UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

MESTRADO ACADÊMICO EM QUÍMICA

EDITAL N° 02/2022 - CONCESSÃO DE BOLSA DE PÓS-DOUTORADO

RESULTADO FINAL

A Comissão de Processos Seletivos (CPS) do PPGQ/UNIFESSPA torna público o resultado final do

Edital N° 02/2022, referente a CONCESSÃO DE BOLSAS CAPES DE PÓS-DOUTORADO.

Candidato Nota Final Classificação

Emilly Cruz da Silva 85,2 1*

Giulian César Sá 78,5 2**

Luana Cardoso de Oliveira 62,2 3***

Luiz Renato Santos Rech 31,7 4***

*Canditato aprovado dentro do número de vagas ofertadas, com bolsa a ser implementada em 2022.

**Canditato aprovado dentro do número de vagas ofertadas, com bolsa a ser implementada em 2023.

***Canditato aprovado fora do número de vagas ofertadas.

Conforme o item 6.1 do referido Edital, os documentos necessários para a implementação da bolsa

são:

a) Formulário de inscrição devidamente assinado pelo(a) candidato(a) (formato PDF), disponível

em (https://ppgq.unifesspa.edu.br);

b) Cópia do diploma de Doutorado;

c) Cópia da carteira de identidade e CPF e, para estrangeiros, cópia do passaporte;

d) Dados bancários (conta corrente em nome do bolsista);

Conforme o item 6.2 do referido Edital, o prazo para a apresentação dos documentos para

implementação da bolsa é de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data de publicação do resultado

final.

Marabá, 25 de novembro de 2022.

_________________________________

Prof. Dr. Paulo de Tarso Garcia

Coordenador do PPGQ/Unifesspa

Portaria Nº 1396/2021 - Reitoria

		2022-11-25T10:21:28-0300